Sedangkan dalam *kamus besar bahasa Indonesia* (1989: 768). disebutkan bahwa pemikiran adalah cara, perbuatan, atau proses berfikir.

2. Imam Al-Ghozali

Nama lengkap imam Al-Ghozali adalah Abu Hamid Muhammad Bin Muhammad Al-Tusi Al-Ghozali. Beliau lahir di Tus, sebuah kota kecil di Khurasan, Iran, pada tahun 450 H (1058 M). Nama ayahnya kurang begitu dikenal namun kakeknya adalah orang terkenal pada masanya. Sejak kecil, imam Al-Ghozali hidup dalam dunia tasawuf. Ia tumbuh dan berkembang dalam asuhan seorang *Sufi*, setelah ayahnya yang juga seorang sufi meninggal dunia.

Sejak muda, Imam Al-Ghozali sangat antusias terhadap ilmu pengetahuan. Ia pertama-tama belajar bahasa arab dan fiqih di kota Tus, kemudian pergi ke kota Jurjan untuk belajar dasar-dasar ushul fiqih. Setelah kembali ke kota Tus selama beberapa waktu, ia pergi ke Naisabur untuk melanjutkan rihlah ilmiahnya. Di kota ini, imam Al-Ghozali belajar kepada al-Haramain Abu al-Ma'ali al-Juwaini, sampai yang terakhir ini wafat pada tahun 478 H (1085 M).

Setelah itu ia berkunjung ke kota Baghdad, ibu kota daulah Abbasiyah dan bertemu dengan wazir Nizham al-Mulk. Pada tahun 483 H (1090 M), ia diangkat menjadi guru di madrasah Nizhamiyah. Pada masa ini sekalipun sudah menjadi guru besar ia masih merasakan kehampaan dan keresahan dalam dirinya. Akhirnya, setelah merasakan bahwa hanya kehidupan sufistiklah yang mampu memenuhi kebutuhan rohaninya, imam Al-Ghozali memilih jalan tasawuf sebagai jalan hidupnya.